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ARTIKKELI 1 

Miesten affektiivis-diskursiiviset käytännöt työpaikoilla tapahtuvaa terveyden edistämistä koskevassa 
puheessa 

Artikkelissa tarkastellaan miesten suhdetta työpaikoilla tapahtuvaan terveyden edistämiseen ja affektiivis-
diskursiivisia käytäntöjä tätä suhdetta sanoittavassa puheessa. Analyysin kohteena on sosioekonomisesti 
moninainen 17 miehen haastatteluista koostuva aineisto. Analyysin perusteella miehet ovat lähtökohtaisesti 
kiinnostuneita terveydestään ja suhtautuvat myönteisesti terveyden edistämiseen työpaikoilla. Samalla 
miehet tunnistavat työpaikkojen terveyttä edistävät toimenpiteet valtasuhteiksi ja liittävät niihin monia 
kielteisiä merkityksiä. Terveystietoisen ja yhteistyökykyisen organisaatiokansalaisuuden ohella 
haastateltavat tuottavat perinteisempää suorituskeskeistä mieheyttä, jossa korostuvat työn autonomia ja 
henkinen välimatka työnjohtoon. Vääränlaiseksi tai riittämättömäksi katsottu terveyden edistäminen 
mielletään seuraukseksi työpaikan kulttuurin feminiinisyydestä. Vaikka miehet käsittävät terveyden itsestään 
selvästi arvokkaaksi asiaksi, he arvottavat terveyden edistämistä käytännön hyödyn ja heihin itseensä 
kohdistuvan kunnioituksen näkökulmista. 

 

ARTIKKELI 2 

Affective-discursive practices around masculinity and femininity in the context of health at work: 
Perceptions of men in Southern Finland [Työhön ja terveyteen liitettyihin maskuliinisuuksiin ja 
feminiinisyyksiin kytkeytyvät affektiivis-diskursiiviset käytännöt etelä-suomalaisten miesten puheessa] 

Viimeaikaisissa miesten terveyttä työn kontekstissa tarkastelleissa tutkimuksissa on havaittu, että 
ideologinen dilemma terveystietoisuuden ja maskuliinisuuden välillä on osin väistynyt. Nämä tutkimukset 
esittävät, että terveystietoisuudesta on tullut osa ”uutta” maskuliinisuutta ja keskeinen miesten välisen 
kilpailun areena. Tässä keskustelussa miesten suhde feminiinisyyteen ja miesten feminiiniset identiteetit ovat 
jääneet alitutkituksi. Tämä artikkeli täydentää keskustelua tarkastelemalla miesten antamia affektiivisia 
merkityksiä erilaisille maskuliinisille ja feminiinisille terveyskäyttäytymisen muodoille. Analyysin kohteena 
on sosioekonomisesti moninainen 18 miehen haastatteluista koostuva aineisto. Tutkimus paljastaa keskenään 
ristiriitaisia tulkintarepertuaareja. Yhtäältä tutkimus osoittaa, että miehet samastuvat sukupuolettomaan 
työntekijäkansalaisuuteen, osoittavat halukkuutta omaksua feminiinistä terveyskäyttäytymistä ja esittävät 
halveksuntaa ja vihamielisyyttä sellaista maskuliinisuutta kohtaan, jossa emotionaaliset ja ruumiilliset tarpeet 
jätetään huomiotta. Toisaalta myönteisesti merkityksellistyvä, organisaation tarpeita vastaava 
terveyskäyttäytyminen rakennettiin vastakohdaksi naismaiseksi mielletylle itsekeskeisyydelle ja liialliselle 
henkilökohtaista hyvinvointia koskevalle huolelle. Mieheyteen ja naiseuteen kytkeytyvät totunnaiset, 
tunnepitoiset merkitykset ohjailevat, rohkaisevat ja osin rajoittavat miesten sukupuolijoustavuutta ja 
feminiiniseksi mielletyn terveyskäyttäytymisen omaksumista. 


